
Europos Sąjungos

oficialusis leidinys
L 318 I

Leidimas  
lietuvių kalba

65 metai 

Teisės aktai 2022 m. gruodžio 12 d.

Turinys

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai

REGLAMENTAI

★ 2022 m. gruodžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2428, kuriuo 
įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 359/2011 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems 
asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Irane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ 2022 m. gruodžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2429, kuriuo 
įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2017/1509 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies 
Demokratinei Respublikai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

★ 2022 m. gruodžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2430, kuriuo 
įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant 
į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

SPRENDIMAI

★ 2022 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/2431, kuriuo iš dalies keičiamas 
Sprendimas (BUSP) 2016/849 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies Demokratinei 
Respublikai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

★ 2022 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/2432, kuriuo iš dalies keičiamas 
Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais 
kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ 2022 m. gruodžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (BUSP) 2022/2433, kuriuo 
įgyvendinamas Sprendimas 2011/235/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems 
asmenims ir subjektams atsižvelgiant į padėtį Irane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

LT Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį.

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė.





II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

REGLAMENTAI

TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/2428 

2022 m. gruodžio 12 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 359/2011 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam 
tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Irane 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2011 m. balandžio 12 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 359/2011 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam 
tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Irane (1), ypač į jo 12 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2011 m. balandžio 12 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) Nr. 359/2011;

(2) 2022 m. rugsėjo 25 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai paskelbė deklaraciją 
Sąjungos vardu, kurioje pasmerkė tai, kad Irano saugumo pajėgos plačiai ir neproporcingai naudoja jėgą prieš 
taikius protestuotojus, pažymėdamas, kad dėl to jėgos naudojimo žuvo žmonių ir daug jų buvo sužeista. 
Deklaracijoje taip pat nurodoma, kad asmenys, atsakingi už Mahsa Amini nužudymą, turi būti patraukti 
atsakomybėn, o Irano valdžios institucijos raginamos užtikrinti skaidrius ir patikimus tyrimus, kad būtų 
išsiaiškintas žuvusiųjų ir suimtųjų skaičius, paleisti visus taikius protestuotojus ir visiems sulaikytiems asmenims 
užtikrinti tinkamą procesą. Be to, deklaracijoje pabrėžiama, kad Irano sprendimas griežtai apriboti prieigą prie 
interneto ir blokuoti tikralaikių pokalbių platformas akivaizdžiai pažeidžia saviraiškos laisvę. Galiausiai deklaracijoje 
nurodoma, kad Sąjunga apsvarstys visas turimas galimybes reaguoti į Mahsa Amini nužudymą ir į veiksmus, kurių 
ėmėsi Irano saugumo pajėgos atsakydamos į po to vykusias demonstracijas;

(3) atsižvelgiant į tai ir laikantis Sąjungos įsipareigojimo nagrinėti visus susirūpinimą keliančius klausimus, susijusius su 
Iranu, įskaitant žmogaus teisių padėtį, į Reglamento (ES) Nr. 359/2011 I priede pateikiamą asmenų ir subjektų, 
kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukta 20 asmenų ir vienas subjektas;

(4) todėl Reglamentas (ES) Nr. 359/2011 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 359/2011 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

(1) OL L 100, 2011 4 14, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 12 L 318 I/1  



2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 318 I/2 2022 12 12  



PRIEDAS 

Reglamento (ES) Nr. 359/2011 I priede pateiktas fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir įstaigų sąrašas papildomas šiais asmenimis ir subjektu:

Asmenys

Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„136. JEBELLI Peyman

یلبجنامیپ

Gimimo data: 1967 1 25

Gimimo vieta: Teheranas, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
direktorius

Peyman Jebelli yra Irano Islamo Respublikos valstybinio transliuotojo (IRIB), plačiai 
žinomo kaip režimo ruporas, direktorius.

IRIB griežtai riboja ir trukdo laisvą informacijos sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB 
aktyviai dalyvauja organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo kritikų 
„prisipažinimus“, išgautus bauginant ir taikant žiaurią prievartą. Tie 
„prisipažinimai“ dažnai transliuojami po viešų protestų arba prieš egzekucijas, 
tokiu būdu siekiant sumažinti visuomenės nepasitenkinimą. Būdamas IRIB 
direktoriumi, P. Jebelli yra atsakingas už IRIB veiksmus ir žinių turinį.

2022 12 12

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio transliuotojo darbuotojai neseniai 
atsistatydino ir atsiribojo nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus, 
P. Jebelli ir toliau eina savo pareigas. Jo paskyrimą Irano pagrindinio oficialaus 
naujienų šaltinio direktoriumi aprobavo aukščiausiasis vadovas Ali Khamenei – tai 
rodo, kad jis yra ideolgiškai artimas režimui.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

137. REZVANI Ali

یلعیناوضر

Gimimo data: 1984 m.

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
reporteris ir žinių laidų politiniais bei 
saugumo klausimais vedėjas / žinių 
pranešėjas

Ali Rezvani yra Irano Islamo Respublikos valstybinio transliuotojo (IRIB) reporteris 
ir kas vakarą 20.30 val. rodomos IRIB žinių laidos vedėjas / žinių pranešėjas.

IRIB yra valstybės kontroliuojama Irano žiniasklaidos organizacija, kuriai pavesta 
skleisti vyriausybės informaciją. IRIB kas vakarą 20.30 val. per 2 kanalą 
transliuojamos žinios yra pagrindinė šalies naujienų laida, laikoma pirmaeile IRIB 
platforma, per kurią įgyvendinama saugumo pajėgų, įskaitant Žvalgybos 
ministeriją (MOIS) ir Islamo revoliucijos gvardiją (IRGC), darbotvarkė. Iš 
dokumentuotų atvejų matyti, kad per 20.30 val. žinias transliuojami priverstiniai 
prisipažinimai.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/3  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

Kaip IRIB reporteris, Ali Rezvani dalyvauja apklausose, per kurias išgaunami 
priverstiniai prisipažinimai, ir tokiu būdu tiesiogiai dalyvauja vykdant šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus ir sudaro jiems palankesnes sąlygas. Kaip 20.30 val. 
žinių laidos vedėjas, A. Rezvani propaguoja Irano saugumo pajėgų darbotvarkę, 
kurioje toleruojami šiurkštūs žmogaus teisių pažeidimai, pavyzdžiui, kankinimai ir 
savavališki suėmimai bei sulaikymas. A. Rezvani taip pat skleidžia prieš kritikus 
nukreiptą propagandą, kuria siekiama juos įbauginti ir pateisinti bei skatinti blogą 
elgesį su jais; taip pažeidžiama jų teisė į saviraiškos laisvę.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

138. ZABIHPOUR Ameneh Sadat

تاداسهنمآروپحیبذ

Gimimo data: 1984 8 7

Gimimo vieta: Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: moteris

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
reporterė ir IRIB užsieniui persų 
kalba transliuojančios medijų grupės 
vadovė

Paso Nr.: 09324611

Ameneh Sadat Zabihpour yra IRIB, plačiai žinomos kaip režimo ruporas, užsieniui 
persų kalba transliuojančios medijų grupės vadovė.

IRIB griežtai riboja ir trukdo laisvą informacijos sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB 
aktyviai dalyvauja organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo kritikų 
„prisipažinimus“, išgautus bauginant ir taikant žiaurią prievartą. Tie 
„prisipažinimai“ dažnai transliuojami po viešų protestų arba prieš egzekucijas, 
tokiu būdu siekiant sumažinti visuomenės nepasitenkinimą.

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio transliuotojo darbuotojai neseniai 
atsistatydino ir atsiribojo nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus, 
A. S. Zabihpour ir toliau eina savo pareigas. Ji apklausė režimo kritikus ir kūrė 
priverstinių prisipažinimų vaizdo įrašus.

Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/4 
2022 12 12  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

139. KHATAMI Seyyed Ahmad

دمحادیسیمتاخ

Gimimo data: 1960 5 8

Gimimo vieta: Semnanas, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Pareigos: penktadienio maldos 
imamas, Vadovybės ekspertų 
asamblėjos narys

Seyyed Ahmad Khatami yra radikalus dvasininkas ir įtakingas penktadienio maldos 
imamas Teherane. S. A. Khatami taip pat yra Vadovybės ekspertų asamblėjos – 
Irano subjekto, kuris pats dalyvauja pažeidžiant žmogaus teises, nes nesilaiko 
konstitucinių nuostatų – narys.

Būdamas valstybės valdžios institucijoms artimu dvasininku ir turėdamas didelę 
auditoriją, jis naudojasi savo padėtimi, kad vykdytų žodinius išpuolius prieš 
protestuotojus ir skatintų smurtą prieš juos. Jis ne tik gina Irano saugumo pajėgų 
vykdomus represinius veiksmus, bet ir keletą kartų ragino dar šiurkščiau elgtis su 
protestuotojais, be kita ko, taikyti mirties bausmę.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

140. MIRAHMADI Seyyed Majid

یدمحاریمدیسدیجم

Gimimo vieta: Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Irano vidaus reikalų 
ministro pavaduotojas

Brigados generolas Seyyed Majid Mirahmadi yra Irano vidaus reikalų ministro 
pavaduotojas, atsakingas už Irano saugumo ir policijos pajėgų – subjektų, 
dalyvaujančių vykdant šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane – priežiūrą.

Irano saugumo ir policijos pajėgos žiauriai malšina protestus, šaudo tiesiai į taikius 
protestuotojus ir savavališkai sulaiko žmones, visiškai nepaisydami jų žmogaus 
teisių.

Savo pareiškimuose S. M. Mirahmadi protestus vadina riaušėmis, kurios turi baigtis, 
taikių protestų dalyvius kriminalizuoja ir jiems grasina. Jis taip pat asmeniškai 
dangsto šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos įvykdė jam pavaldžios 
pajėgos, pavyzdžiui, teigdamas, kad šešiolikmetė protestuotoja Nika Shakrami 
nusižudė. Ataskaitose nurodoma, jog labai tikėtina, kad ją nužudė saugumo 
pajėgos.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/5  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

141. MOUSAVI Sayyed Abdolrahim

میحرلادبعدیسیوسوم

Gimimo data: 1959 m. / 1960 m.

Gimimo vieta: Komas, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: generolas majoras

Pareigos: Irano kariuomenės 
vyriausiasis vadas

Generolas majoras Sayyed Abdolrahim Mousavi yra Irano kariuomenės vyriausiasis 
vadas. Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už Irano kariuomenės dalyvavimą 
režimui smurtu atsakant į 2022 m. protestus.

S. A. Mousavi kelis kartus protestus Irane apibūdino kaip Irano priešų 
suorganizuotas ir suplanuotas riaušes, tokiu būdu protestus pateikdamas kaip 
grėsmę nacionaliniam saugumui. Jis vartoja grasinamą retoriką kalbėdamas apie 
protesto judėjimo dalyvius. Jis taip pat gyrė Irano saugumo pajėgų smurtinį prieš 
protestuotojus nukreiptą atsaką ir apibūdino jį kaip veiksmingą būdą Irano 
priešams neutralizuoti.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

142. BORMAHANI Mohsen

یناهمربنسحم

Gimimo data: 1979 5 24

Gimimo vieta: Neišabūras, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Paso Nr. A54062245 (Iranas), 
galioja iki 2026 7 12

Nacionalinio tapatybės dokumento 
nr.: 1063893488 (Iranas)

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
direktoriaus pavaduotojas

Mohsen Bormahani yra Irano Islamo Respublikos valstybinio transliuotojo (IRIB), 
veikiančio kaip režimo ruporas, direktoriaus pavaduotojas

Eidamas šias pareigas M. Bormahani yra atsakingas už IRIB turinį. IRIB griežtai 
riboja ir trukdo laisvą informacijos sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB aktyviai 
dalyvauja organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo kritikų 
„prisipažinimus“, išgautus bauginant ir taikant žiaurią prievartą. Tie 
„prisipažinimai“ dažnai transliuojami po viešų protestų arba prieš egzekucijas, 
tokiu būdu siekiant sumažinti visuomenės nepasitenkinimą.

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio transliuotojo darbuotojai neseniai 
atsistatydino ir atsiribojo nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus 
Irane, M. Bormahani toliau eina direktoriaus pavaduotojo pareigas ir neseniai 
padarytuose pareiškimuose gynė režimą.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/6 
2022 12 12  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

143. JOKAR Morteza

اضترمراکوج

(dar žinomas kaip JOWKAR Morteza)

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: pulkininkas

Pareigos: Irano teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Sistano ir Beludžestano 
provincijoje vadovo pavaduotojas

Pulkininkas Morteza Jokar yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) Sistano ir 
Beludžestano provincijoje vadovo pavaduotojas.

Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už vadovavimą smurtiniam susidorojimui 
su civiliais protestuotojais Sistano ir Beludžestano provincijoje po Mahsa Amini 
mirties 2022 m. rugsėjo mėn. Jo vadovaujamos pajėgos yra atsakingos už šaudymą 
koviniais šaudmenimis į protestuotojus per 2022 m. rugsėjo 30 d. žudynes 
Zahedane ir 2022 m. lapkričio 4 d. žudynes Chaše, kurių metu žuvo ir buvo 
sužeista dešimtys žmonių. 2022 m. rudenį jam vadovaujant taip pat buvo žiauriai 
numalšinti kiti protestai kituose provincijos miestuose (Saravane, Chabahar, 
Iranšahre, Raske, Sarbaze ir kt.).

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

144. SOURI Majid

دیجمیروس

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: pulkininkas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Lorestano 
provincijoje vado pavaduotojas

Pulkininkas Majid Souri yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Lorestano 
provincijoje vado pavaduotojas.

Jis yra atsakingas už saugumo pajėgų smurtines represijas malšinant protestus 
2022 m., ypač Choramabado mieste, kur žmonės susibūrė gedėdami mirusios 
paauglės iranietės Nika Shakrami, dingusios netrukus po Mahsa Amini mirties.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

145. KARIMI Mohsen

نصحمیمیرک

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Markazi 
provincijoje vadas.

Brigados generolas Mohsen Karimi yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Markazi provincijoje vadas.

Jis yra atsakingas už saugumo pajėgų smurtines represijas malšinant protestus 
2022 m., dėl kurių IRGC sulaikymo centre Arake be kita ko mirė devyniolikmetis 
Mehrshad Shahidi.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/7  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

146. HEYDARNIA Alireza

اضریلعاینردیح

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Alborzo 
provincijoje vadas.

Brigados generolas Alireza Heydarnia yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Alborzo provincijoje vadas.

IRGC yra atsakinga už smurtines represijas prieš protestuotojus, visų pirma 
vykusias 2022 m. Alborzo provincijos Karadžo mieste. Tame mieste saugumo 
pajėgos susidorojo su protestuotojais, susirinkusiais į mitingus pagerbti protestų 
aukas 40-ąją jų mirties dieną. 2022 m. spalio 17 d. saugumo pajėgos Karadže iš 
ligoninės pagrobė ir kelis kartus išžagino 20 metų amžiaus merginą Armitą Abbasi.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

147. GARSHASBI Amanollah

هللانامایبساشرگ

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Sistano ir 
Beludžestano provincijoje vado 
pavaduotojas

Brigados generolas Amanollah Garshasbi yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Sistano ir Beludžestano provincijoje vado pavaduotojas. Jis vadovauja Salamano 
provincijos korpusui.

Sistano ir Beludžestano provincijoje Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC, 
dalyvavo vienuose iš žiauriausių susidorojimų su 2022 m. protestų banga. 2022 m. 
rugsėjo 30 d. provincijos sostinėje Zahedane įvyko „kruvinasis penktadienis“, kai 
saugumo pajėgos pradėjo šaudyti į penktadienio maldos metu Zahedane 
besiformavusį protestą. Vertinama, kad buvo nušauta ne mažiau kaip 
70 protestuotojų. Nuo to laiko smurtas prieš protestuotojus tęsiasi.

Todėl A. Garshasbi yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/8 
2022 12 12  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

148. REYHANI Bahman

یناحیرنمهب

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Vakarų Irane vado 
pavaduotojas, atsakingas už 
Kermanšaho provinciją

Brigados generolas Bahman Reyhani yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Vakarų Irane vado pavaduotojas, atsakingas už Kermanšaho provinciją. Jis 
vadovauja provincijos korpusui „Hazrat Nabi Akram“.

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, žiauriai susidorojo su 2022 m. 
protestų banga Kermanšaho provincijoje. B. Reyhani yra vienas iš asmenų, 
atsakingų už IRGC smurtą prieš protestuotojus Kermanšaho provincijoje.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

149. SHAHSAVARI Habib

بیبحیراوسهش

Gimimo data: 1963 m. / 1964 m.

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Shohada korpuso 
Vakarų Azerbaidžano provincijoje 
vadas

Brigados generolas Habib Shahsavari yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Shohada korpuso Vakarų Azerbaidžano provincijoje vadas.

Jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė operacijas prieš protestuotojus Irano kurdų 
regionuose. Visų pirma nuo 2022 m. lapkričio 15 d. tokios operacijos buvo 
vykdomos prieš protestuotojus Vakarų Azerbaidžano provincijos miestuose 
Piranšahre, Mahabade ir Bukane. IRGC pajėgos tose operacijose naudojo 
neproporcingą jėgą. NVO vertinimu, vykdant IRGC operacijas Mahabado ir Bukano 
miestuose žuvo atitinkamai 4 ir 12 žmonių.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/9  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

150. ABDOLLAHPOUR Mohammad

دمحمروپهلالدبع

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) korpuso „Quds“ 
Gilano provincijoje vadas

Brigados generolas Mohammad Abdollahpour yra Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) korpuso „Quds“ Gilano provincijoje vadas.

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, vadovaujamos M. Abdollahpour, 
žiauriai susidorojo su 2022 m. protestų banga Gilano provincijoje.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

151. MOSLEMI Siavash

شوایسیملسم

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Karbalos korpuso 
Mazandarano provincijoje vadas

Nuo 2020 m. birželio mėn. brigados generolas Siavash Moslemi yra Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) Karbalos korpuso Mazandarano provincijoje vadas.

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė operacijas prieš protestuotojus ir jas 
vykdydami naudojo neproporcingą jėgą. Kaip tose operacijose dalyvavusių pajėgų 
vadas, S. Moslemi yra vienas iš asmenų, atsakingų už smurtą prieš protestuotojus.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

152. ZULQADR Ahmad

دمحاردقلاوذ

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) korpuso „Seyyed 
al-Shohada“ Teherano provincijoje 
vadas.

Nuo 2020 m. lapkričio mėn. brigados generolas Ahmad Zulqadr yra Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) korpuso „Seyyed al-Shohada“ Teherano provincijoje 
vadas. Jis taip pat yra IRGC korpuso Teherano mieste vado pavaduotojas.

Remiantis žiniasklaidos pranešimais, A. Zulqadr buvo pasirinktas toms pareigoms 
užimti pirmiausia atsižvelgiant į jo patirtį malšinant protestus. 2022 m. represijos 
prieš protestuotojus Teherane buvo ypač žiaurios.

Todėl kaip IRGC pajėgų, dalyvavusių vykdant minėtą smurtą prieš protestuotojus, 
vadas jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/10 
2022 12 12  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

153. KASHKOULI Morteza

یضترمیلوکشک

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) korpuso „Hazrat 
Abulfazl“ Lorestano provincijoje 
vadas

Brigados generolas Morteza Kashkouli yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
korpuso „Hazrat Abulfazl“ Lorestano provincijoje vadas.

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė operacijas prieš protestuotojus 
Irano kurdų regionuose. Visų pirma operacijos buvo vykdomos Choramabado 
mieste Lorestano provincijoje. IRGC pajėgos tose operacijose prieš protestuotojus 
naudojo neproporcingą jėgą – šaudė koviniais šaudmenimis.

M. Kashkouli, kaip tų IRGC pajėgų vadas, yra vienas iš asmenų, atsakingų už minėtą 
smurtą. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

154. BAYAT Isa

یسیعتایب

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: pulkininkas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 364-osios brigados 
(„Shahid Nasirzadeh“) Mahabade, 
Vakarų Azerbaidžano provincijoje, 
vadas

Nuo 2022 m. birželio mėn. pulkininkas Isa Bayat yra Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) 364-osios brigados („Shahid Nasirzadeh“) Mahabade, Vakarų Azerbaidžano 
provincijoje, vadas.

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė karines operacijas prieš 
protestuotojus Irano kurdų regionuose. Visų pirma nuo 2022 m. lapkričio 15 d.
tokios operacijos buvo vykdomos prieš protestuotojus Mahabade, jose buvo 
naudojama neproporcinga jėga ir per jas žuvo keturi žmonės.

I. Bayat, kaip minėtas operacijas vykdžiusio IRGC padalinio vadas, yra atsakingas už 
smurtą prieš protestuotojus. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/11  



Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

155. ASANLOO Mohammad Taghi

یقتدمحمولناصآ

Gimimo vieta: Zandžano provincija, 
Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) regioninio štabo 
„Hamzeh Seyed Al-Shohada“ Šiaurės 
Vakarų Irane vadas

Brigados generolas Mohammad Taghi Asanloo yra Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) regioninio štabo „Hamzeh Seyed Al-Shohada“ Šiaurės Vakarų Irane vadas, 
atsakingas už Kurdistano ir Vakarų Azerbaidžano provincijas.

Štabo „Hamzeh Seyed Al-Shohada“ speciali misija – slopinti neramumus kurdų 
regionuose Šiaurės Vakarų Irane. 2022 m. šioje vietovėje M. Asanloo vadovaujamos 
IRGC pajėgos vykdė karines operacijas prieš protestuotojus Irano kurdų 
regionuose. Visų pirma, nuo 2022 m. lapkričio 15 d. M. Asanloo vadovaujamos 
IRGC pajėgos vykdė tokias operacijas prieš protestuotojus Piranšahro, Mahabado ir 
Bukano miestuose.

IRGC pajėgos tose operacijose naudojo neproporcingą jėgą. NVO vertinimu, nuo 
2022 m. lapkričio 15 d. dėl IRGC veiksmų prieš protestuotojus kurdų regionuose 
buvo nužudyti 42 žmonės.

Kaip IRGC pajėgų regione vadas, M. Asanloo yra atsakingas už jo vadovaujamų 
pajėgų vykdomą smurtą prieš protestuotojus. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12“

Subjektai

Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„12. Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB)

ناریایملاسایروهمجیامیسوادصنامزاس

Adresas: Jamejam Street, Valiasr 
Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran

Subjekto rūšis: valstybės valdoma 
transliavimo bendrovė

Kiti susiję subjektai: Islamo 
revoliucijos gvardija (IRGC)

Irano Islamo Respublikos valstybinis transliuotojas (IRIB) yra valstybės valdoma 
transliavimo bendrovė, garsėjanti kaip režimo ruporas.

IRIB yra atsakingas už prisipažinimų, prievarta išgaunamų iš sulaikytųjų, įskaitant 
žurnalistus, politikos aktyvistus ir kurdų bei arabų mažumų atstovus, kūrimą ir 
transliavimą; tokiu būdu jis pažeidžia tarptautiniu mastu pripažintas teises į 
teisingą bylos nagrinėjimą ir tinkamą procesą.

Todėl IRIB yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/12 
2022 12 12  



TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/2429 

2022 m. gruodžio 12 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2017/1509 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies 
Demokratinei Respublikai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2017 m. rugpjūčio 30 d. Tarybos reglamentą (ES) 2017/1509 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies 
Demokratinei Respublikai, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 329/2007 (1), ypač į jo 47 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2017 m. rugpjūčio 30 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2017/1509;

(2) savo 2017 m. liepos 17 d. išvadose Taryba pareiškė, kad Sąjunga apsvarstytų tolesnį tinkamą atsaką į Korėjos 
Liaudies Demokratinės Respublikos (toliau – KLDR) veiksmus, kuriais kenkiama visuotiniam ginklų neplatinimo ir 
nusiginklavimo režimui, visų pirma, nustatant papildomas autonomines ribojamąsias priemones;

(3) 2017 m. gruodžio 22 d. Jungtinių Tautų Saugumo Taryba (toliau – JT ST) priėmė JT ST rezoliuciją 2397 (2017), 
kurioje ji dar kartą patvirtino, kad KLDR: turi nevykdyti daugiau paleidimų naudojant balistinių raketų technologiją, 
branduolinių bandymų ar kitų provokacijų; turi nedelsdama sustabdyti visą veiklą, susijusią su jos balistinių raketų 
programa, ir tame kontekste vėl prisiimti savo ankstesnius įsipareigojimus dėl visų raketų paleidimų moratoriumo; 
turi nedelsdama visiškai, patikrinamai ir negrįžtamai atsisakyti visų branduolinių ginklų ir esamų branduolinių 
programų ir nedelsdama nutraukti visą susijusią veiklą; taip pat turi visiškai, patikrinamai ir negrįžtamai atsisakyti 
visų esamų masinio naikinimo ginklų ir balistinių raketų programų;

(4) nuo 2022 m. sausio 5 d. iki lapkričio 18 d. KLDR paleido ne mažiau kaip 63 balistines raketas, įskaitant daugelį 
tarpžemyninių balistinių raketų;

(5) 2022 m. lapkričio 5 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – vyriausiasis 
įgaliotinis) Sąjungos vardu paskelbė pareiškimą, kuriame pasmerkė tai, kad labai padaugėjo KLDR vykdomų 
neteisėtų raketų paleidimų, įskaitant tarpžemyninę balistinę raketą ir mažojo nuotolio balistinę raketą, nusileidusią į 
pietus nuo šiaurinės skiriamosios linijos. Vyriausiasis įgaliotinis pareiškė, kad tie veiksmai yra pavojingas KLDR 
vykdomų JT ST rezoliucijų pažeidimų eskalavimas ir nerimą keliantis KLDR ketinimo toliau kėsintis į visuotinį 
ginklų neplatinimo režimą pavyzdys, o tai kelia didelę grėsmę visoms tautoms ir kenkia tarptautinei bei regioninei 
taikai ir saugumui. Vyriausiasis įgaliotinis taip pat pareiškė, kad tiems veiksmams reikalingas ryžtingas JT ST atsakas, 
ir paragino visapusiškai įgyvendinti sankcijas, kad KLDR negalėtų gauti finansavimo, žinių ir medžiagų savo 
neteisėtai ginklų programai remti. 2022 m. lapkričio 19 d. vyriausiasis įgaliotinis paskelbė dar vieną pareiškimą 
Sąjungos vardu, kuriame pasmerkė tai, kad lapkričio 18 d. KLDR paleido tarpžemyninę balistinę raketą, kuri 
nusileido Japonijos išskirtinėje ekonominėje zonoje, ir dar kartą paragino KLDR laikytis savo įsipareigojimų pagal 
JT ST rezoliucijas. Vyriausiasis įgaliotinis taip pat pabrėžė tinkamo JT ST atsako poreikį ir priminė visų JT narių 
pareigą imtis veiksmų, kad būtų visapusiškai įgyvendintos JT ST nustatytos sankcijos;

(1) OL L 224, 2017 8 31, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 12 L 318 I/13  



(6) atsižvelgiant į tai, kad KLDR, pažeisdama atitinkamas JT ST rezoliucijas ir įžūliai jų nepaisydama, toliau vykdo su 
balistinėmis raketomis susijusią veiklą, aštuoni asmenys ir keturi subjektai (įskaitant du laivus) turėtų būti įtraukti į 
Reglamento (ES) 2017/1509 XV ir XVI prieduose pateiktą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir įstaigų, kuriems 
taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą;

(7) todėl Reglamentas (ES) 2017/1509 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) 2017/1509 XV ir XVI priedai iš dalies keičiami pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 318 I/14 2022 12 12  



PRIEDAS 

Reglamentas (ES) 2017/1509 iš dalies keičiamas taip:

1) XV priedas iš dalies keičiamas taip:

a) antraštė „a) Pagal 34 straipsnio 4 dalies a punktą nurodyti fiziniai asmenys“ papildoma šiais įrašais:

Vardas, pavardė (ir 
galimi variantai 

(alias))
Alias Tapatybės nustatymo informacija Įtraukimo į 

sąrašą data Priežastys

„32. KIM Kwang Yon 
김광연

Gimimo data: 1966 7 30

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Paso Nr.: 563210059 (baigė 
galioti 2018 m.) 654410104 
(baigė galioti 2019 m.)

2022 12 12 Eidamas Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) atstovo Pietų Afrikoje 
pareigas, KIM Kwang Yon dalyvauja veikloje, susijusioje su subjektu, kurį pagal JT ST 
rezoliuciją 1718 (2006) įsteigtas komitetas 2009 m. balandžio 24 d. įtraukė į sąrašą už 
dalyvavimą KLDR vykdomose branduolinėse, balistinių raketų ar kitų masinio 
naikinimo ginklų programose arba už šių programų rėmimą. Pagal savo pareigas jis 
tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, 
balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms.

33. KIM Su Il

김수일

Gimimo data: 1985 3 4

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Paso Nr.: 108220348; 
745220480

Adresas: Ho Chi Minh (Ho Či 
Minis), Vietnamas

2022 12 12 Nuo 2016 m. KIM Su Il buvo Amunicijos pramonės departamento (Munitions Industry 
Department) agentas Vietname ir vykdė ekonominę, prekybos, kasybos ir vežimo 
veiklą, susijusią su šio departamento verslo veikla, kad uždirbtų užsienio valiutos 
Korėjos Liaudies Demokratinei Respublikai. Jis dalyvauja eksportuojant KLDR 
produktus, pvz., antracitą ir titano koncentratą. Be to, jis uždirbo užsienio valiutos iš 
žaliavų importo į KLDR ir eksporto iš KLDR, taip pat iš Vietnamo prekių eksporto į 
Kiniją ir kitas valstybes. Todėl jis yra atsakingas už finansinę veiklą, kuria remiamos 
KLDR branduolinės ir balistinės programos.

34. PAK Kwang Hun 
박광훈

BAK Gwang 
Hun

Gimimo data: 1970 m.

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) atstovo pareigas, PAK Kwang 
Hun dalyvauja veikloje, susijusioje su subjektu, kurį pagal JT ST 
rezoliuciją 1718 (2006) įsteigtas komitetas 2009 m. balandžio 24 d. įtraukė į sąrašą už 
dalyvavimą KLDR vykdomose branduolinėse, balistinių raketų ar kitų masinio 
naikinimo ginklų programose arba už šių programų rėmimą. Pagal savo pareigas jis 
tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, 
balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/15  



Vardas, pavardė (ir 
galimi variantai 

(alias))
Alias Tapatybės nustatymo informacija Įtraukimo į 

sąrašą data Priežastys

35. KIM Ho Kyu 김호 
규

KIM Ho Gyu Gimimo data: 1970 9 15

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Adresas: KLDR generalinis 
konsulatas Nakhodka 
(Nachodka), Rusijos Federacija

Pareigos arba profesija: Korea 
Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) atstovas

Konsulo pavaduotojas KLDR 
generaliniame konsulate 
Nakhodka (Nachodkoje), Rusijos 
Federacija

2022 12 12 Eidamas Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) atstovo pareigas, KIM Ho Kyu 
dalyvauja veikloje, susijusioje su subjektu, kurį pagal JT ST rezoliuciją 1718 (2006) 
įsteigtas komitetas 2009 m. balandžio 24 d. įtraukė į sąrašą už dalyvavimą KLDR 
vykdomose branduolinėse, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų 
programose arba už šių programų rėmimą. Pagal savo pareigas jis tiesiogiai dalyvauja 
teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar kitų 
masinio naikinimo ginklų programoms.

36. JONG Yong Nam

정영남

Gimimo data: 1966 1 26

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Paso Nr.: PS 927120050

Adresas: Minsk (Minskas), 
Baltarusija

Pareigos arba profesija: KLDR 
Antrosios gamtos mokslų 
akademijos atstovas Minske

2022 12 12 Eidamas organizacijos, turinčios tiesioginių ryšių su KLDR Antrąja gamtos mokslų 
akademija, atstovo Minske pareigas, JONG Yong Nam dalyvauja JT ST rezoliucijoje 
2094 (2013) nurodyto subjekto, kuriam taikomos sankcijos, veikloje. Žinoma, kad šis 
subjektas užsiima ginklų platinimo veikla, kuri teikia naudą KLDR vykdomoms 
branduolinėms, balistinių raketų ar masinio naikinimo ginklų programoms. Pagal savo 
pareigas jis tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms 
branduolinėms, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms.“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/16 
2022 12 12  



b) antraštė „b) Pagal 34 straipsnio 4 dalies a punktą nurodyti juridiniai asmenys, subjektai ir įstaigos“ papildoma šiuo įrašu:

Pavadinimas (ir 
galimi variantai 

(alias))
Alias Vieta Įtraukimo į 

sąrašą data Priežastys

„6. Raketų pramonės 
ministerija

로케트공업부

Rocket 
Industry 
Department 
(Raketų 
pramonės 
departamen-
tas)

Pyongchon, KLDR 2022 12 12 JT ekspertų grupė gavo informacijos apie asmenį, kuris dirba įmonėms, susijusioms su 
Raketų pramonės ministerija, ir kuris yra susijęs su lėšų gavimu iš neteisėtos prieigos 
duomenų viliojimo telefonu programų pardavimo. JT ekspertų grupė taip pat gavo 
informacijos iš įvairių JT valstybių narių apie asmenį, kuris Raketų pramonės 
ministerijai įsigyja aliuminio miltelius ir kitas prekes, kurios, kaip žinoma, naudojamos 
kietajam raketiniam kurui. JT ekspertų grupė informuoja, kad Raketų pramonės 
ministerija yra Amunicijos pramonės departamento agentūra. Kadangi Amunicijos 
pramonės departamentas yra atsakingas už branduolinių ir raketų technologijų 
plėtojimą, Raketų pramonės ministerijos įgytos lėšos galėtų būti naudojamos JT ST 
rezoliucijomis uždraustos branduolinės ir raketų technologijų plėtojimui remti.“

c) papildoma šiomis antraštėmis:

„d) Pagal 34 straipsnio 4 dalies b punktą nurodyti juridiniai asmenys, subjektai ir įstaigos

e) Pagal 34 straipsnio 4 dalies c punktą nurodyti fiziniai asmenys“;

d) papildoma šia antrašte ir įrašais:

„f) Pagal 34 straipsnio 4 dalies c punktą nurodyti juridiniai asmenys, subjektai ir įstaigos

Pavadinimas Alias Identifikavimo informacija Įtraukimo į 
sąrašą data Priežastys

1. Unica Laivo tipas: tiekimo laivas, naftos 
tanklaivis

Pagrindinė verslo vieta: KLDR, 
Kinijos Liaudies Respublika

IMO: 8514306

2022 12 12 Naftos tanklaivis ir tiekimo laivas Unica aktyviai dalyvauja iš laivo į laivą 
perduodant perdirbtą naftą ir laivo tapatybės plovime, kad veiksmingai pristatytų 
perdirbtą naftą į KLDR, pažeisdamas JT ST rezoliuciją 2397 (2017). JT ekspertų 
grupė reguliariai nurodo, kad Komitetas turėtų įtraukti Unica į sąrašą pagal JT ST 
rezoliuciją 1874 (2009).

Todėl Unica dalyvauja vykdant tiekimą, kuriuo galėtų būti prisidedama prie KLDR 
vykdomų branduolinių, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų 
programų.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/17  



Pavadinimas Alias Identifikavimo informacija Įtraukimo į 
sąrašą data Priežastys

2. New Konk Laivo tipas: tiekimo laivas, naftos 
tanklaivis

Savininkas: New Konk Ocean 
International Company Limited

Pagrindinė verslo vieta: KLDR, 
Kinijos Liaudies Respublika

IMO: 9036387

2022 12 12 Naftos tanklaivis ir tiekimo laivas New Konk aktyviai dalyvauja iš laivo į laivą 
perduodant perdirbtą naftą ir laivo tapatybės plovime, kad veiksmingai pristatytų 
perdirbtą naftą į Korėjos Liaudies Demokratinę Respubliką, pažeisdamas JT ST 
rezoliuciją 2397 (2017). JT ekspertų grupė reguliariai nurodo, kad Komitetas 
turėtų įtraukti New Konk į sąrašą pagal JT ST rezoliuciją 1874 (2009).

Todėl New Konk dalyvauja vykdant tiekimą, kuriuo galėtų būti prisidedama prie 
KLDR vykdomų branduolinių, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų 
programų.“

2) XVI priedas iš dalies keičiamas taip:

a) antraštė „a) Fiziniai asmenys“ papildoma šiais įrašais:

Vardas, pavardė (ir 
galimi alias) Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą 

data Įtraukimo į sąrašą priežastys

„29. KIL Jong Hun Gimimo data: 1965 8 7 / 1972 2 20

Paso Nr.: 563410081 / 472410022

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) atstovo pareigas, Kil Jong Hun 
yra atsakingas už pagalbos teikimą perkant ginklus Pusiaujo Gvinėjai ir taip pažeidžiant 
atitinkamose JT ST rezoliucijose nustatytą tarptautinį ginklų embargą. JAV sankcijos jam 
taikomos nuo 2015 m. Anksčiau dirbdamas į sąrašą įtraukto subjekto KOMID atstovu, 
pasinaudojęs diplomatiniu statusu Namibijoje, jis atidarė banko sąskaitą Pietų Afrikoje. Eidamas 
savo pareigas, jis toliau vykdo ginklų platinimo veiklą KOMID ir teikia vertingų lėšų KLDR 
nepaisant tarptautinių sankcijų.

30. PYON Kwang 
Chol

Gimimo data: 1964 9 16

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas Antrajai gamtos mokslų akademijai priklausančios, kaip įtariama, priedangos įmonės 
atstovo Daliane (Kinija) pareigas, PYON Kwang Chol dalyvauja JT ST rezoliucijoje 2094 (2013) 
nurodyto subjekto, kuriam taikomos sankcijos, veikloje. Žinoma, kad šis subjektas užsiima 
ginklų platinimo veikla, kuri teikia naudą KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar 
masinio naikinimo ginklų programoms. Pagal savo pareigas jis tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas 
ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų 
programoms.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/18 
2022 12 12  



Vardas, pavardė (ir 
galimi alias) Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą 

data Įtraukimo į sąrašą priežastys

31. O Yong Ho Gimimo data: 1961 12 25

Paso Nr.: 108410041

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas atstovo Maskvoje (Rusijos Federacija) pareigas ir palaikydamas tiesioginius ryšius su 
Antrąja gamtos mokslų akademija, O Yong Ho, pasinaudodamas diplomatiniu statusu, dalyvauja 
JT ST rezoliucijoje 2094 (2013) nurodyto subjekto, kuriam taikomos sankcijos, veikloje. 
Žinoma, kad šis subjektas užsiima ginklų platinimo veikla, kuri teikia naudą KLDR vykdomoms 
branduolinėms, balistinių raketų ar masinio naikinimo ginklų programoms. Pagal savo pareigas 
jis tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių 
raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms.“

b) antraštė „b) Juridiniai asmenys, subjektai ir įstaigos“ papildoma šiuo įrašu:

Pavadinimas (ir 
galimi alias) Vieta Įtraukimo į sąrašą 

data Įtraukimo į sąrašą priežastys

„9. Korea Rounsan 
Trading 
Corporation

로은산무역회 
사

2022 12 12 Korea Rounsan Trading Corporation yra KLDR Raketų pramonės ministerijai pavaldi įmonė. Pagal 
savo pobūdį šis subjektas tiesiogiai dalyvauja teikiant paramą KLDR vykdomoms 
branduolinėms, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms. Ši įmonė visų 
pirma dalyvauja steigiant bendrąsias įmones KLDR, skatinant didelio masto projektus su Kinijos 
įmonėmis, siunčiant KLDR darbuotojus ir valdant didelės apimties Europos įrangos pirkimus.“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/19  



TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/2430 

2022 m. gruodžio 12 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 

nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2014 m. kovo 17 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamas (1), ypač į jo 14 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2014 m. kovo 17 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) Nr. 269/2014;

(2) Sąjunga ir toliau tvirtai remia Ukrainos suverenitetą ir teritorinį vientisumą;

(3) Iranas teikia karinę paramą neišprovokuotam ir nepateisinamam Rusijos agresijos karui prieš Ukrainą. 
Atsižvelgdama į padėties sunkumą, Taryba mano, kad į Reglamento (ES) Nr. 269/2014 I priede pateiktą fizinių ir 
juridinių asmenų, subjektų ir įstaigų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukti dar 
keturi asmenys ir keturi subjektai, susiję su bepiločių orlaivių kūrimu ir tiekimu Rusijai;

(4) todėl Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 269/2014 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

(1) OL L 78, 2014 3 17, p. 6.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 318 I/20 2022 12 12  



PRIEDAS 

Į Reglamento (ES) Nr. 269/2014 I priede pateiktą asmenų, subjektų ir įstaigų sąrašą įtraukiami šie asmenys ir subjektai:

Asmenys

Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

„1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Gimimo data: 1983 5 29
Pilietybė: Irano
Lytis: vyras
Pareigos: „Oje Parvaz Mado Nafar 
Company“ (Mado) vykdomasis 
direktorius

Yousef Aboutalebi yra į ES sąrašą įtrauktos Irane įsikūrusios bendrovės „Oje Parvaz 
Mado Nafar Company“ („Mado“), kurios specializacija yra bepiločių orlaivių 
komponentų gamyba ir komercinių prekių importas ir eksportas, vykdomasis 
direktorius.

„Mado“ yra susijusi su Islamo revoliucijos gvardija (IRGC). Per „Mado“ Y. Aboutalebi 
įsigijo bepiločių orlaivių variklių, skirtų IRGC ir su IRGC susijusiems subjektams 
naudoti kariniais tikslais.

„Mado“ pagamintų variklių rasta Rusijos Federacijos agresijos kare prieš Ukrainą 
naudojamuose Irano bepiločiuose orlaiviuose „Shahed-136“.

Todėl Yousef Aboutalebi remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 
vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

1269. Ali Reza BALALI

یللاباضریلع

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: karininkas

ir Islamo revoliucijos gvardijos oro 
pajėgų (IRGC AF) vado Amir Ali 
Hajizadeh patarėjas

Brigados generolas Ali Reza Balali yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
karininkas ir į ES sąrašą įtraukto IRGC oro pajėgų (IRGC AF) vado Amir Ali 
Hajizadeh patarėjas.

2022 m. rugpjūčio mėn. Kašane (Iranas) A. Balali organizavo ir reklamavo renginį, 
kurio metu buvo eksponuojami kariniai bepiločiai orlaiviai ir mokoma jai naudotis; 
į šį renginį buvo pakviesti ir jame dalyvavo Rusijos karinių pajėgų atstovai. Tai 
darydamas jis padėjo Rusijos pajėgoms naudoti Irano bepiločius orlaivius Rusijos 
agresijos kare prieš Ukrainą.

Todėl brigados generolas Ali Reza Balali remia veiksmus, kuriais kenkiama 
Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/21  



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

1270. Abdollah MEHRABI

یبارهمهللدبع

Gimimo data: 1961 12 22

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos oro pajėgų (IRGC AF) 
mokslinių tyrimų ir savarankiško 
apsirūpinimo džihado organizacijos 
vadovas

Brigados generolas Abdollah Mehrabi yra Islamo revoliucijos gvardijos oro pajėgų 
(IRGC AF) mokslinių tyrimų ir savarankiško apsirūpinimo džihado organizacijos 
vadovas ir buvęs į ES sąrašą įtrauktos bendrovės „Oje Parvaz Mado Nafar Company“ 
(„Mado“) bendrasavininkis.

A. Mehrabi įsigijo iš „Mado“ bepiločių orlaivių variklių, skirtų IRGC AF mokslinių 
tyrimų ir savarankiško apsirūpinimo džihado organizacijai. „Mado“ pagamintų 
variklių rasta Rusijos Federacijos agresijos kare prieš Ukrainą naudojamuose Irano 
bepiločiuose orlaiviuose „Shahed-136“.

Todėl brigados generolas Abdollah Mehrabi remia veiksmus, kuriais kenkiama 
Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi.

2022 12 12

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Irano oro pajėgų 
vyriausiasis vadas

Brigados generolas Hamid Vahedi yra Irano oro pajėgų vyriausiasis vadas.

Eidamas šias pareigas, jis dalyvauja priimant sprendimus, susijusius su Irano 
bepiločių orlaivių programa, bepiločių orlaivių eksportu ir vykdant 
bendradarbiavimą su Rusijos Federacija šioje srityje; visa tai sudarė sąlygas Rusijos 
Federacijai agresijos kare prieš Ukrainą naudoti Irano bepiločius orlaivius.

Todėl brigados generolas Hamid Vahedi remia veiksmus, kuriais kenkiama 
Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi.

2022 12 12“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/22 
2022 12 12  



Subjektai

Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

„122. „Design and Manufacturing of Aircraft 
Engines“ (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Adresas: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Tehran, Iran

Registracijos numeris: 
14005160213

Pagrindinė verslo vieta: Iranas

„Design and Manufacturing of Aircraft Engines“ (DAMA) yra Irano bendrovė.

DAMA dalyvauja vykdant mokslinius tyrimus, plėtrą ir gamybą pagal Irano 
bepiločių orlaivių „Shahed-171“ programą, kurios priklauso Islamo revoliucijos 
gvardijos oro pajėgoms (IRGC AF). DAMA yra priedangos įmonė, vykdžiusi slaptą 
pirkimo veiklą „Iran Aircraft Manufacturing Industries“ (HESA) – subjekto, susijusio 
su Irano gynybos ir ginkluotųjų pajėgų logistikos ministerija (MODAFL) – 
pavedimu.

Iranas Rusijos Federacijai pardavė kelių rūšių bepiločius orlaivius, įskaitant DAMA 
sukurtus „Shahed-171“. Bepiločius orlaivius „Shahed-171“ Rusijos Federacija 
naudojo agresijos kare prieš Ukrainą.

Todėl DAMA materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 
vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

123. Islamo revoliucijos gvardijos 
mokslinių tyrimų ir savarankiško 
apsirūpinimo džihado organizacija 
(IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Adresas: Teheranas ir Isfahanas 
(Iranas)

Subjekto rūšis: karinis rangovas

Registracijos vieta: Teheranas 
(Iranas)

Registracijos data: 1993 m.

Pagrindinė verslo vieta: Iranas

Kiti susiję subjektai: Islamo 
revoliucijos gvardija

Islamo revoliucijos gvardijos mokslinių tyrimų ir savarankiško apsirūpinimo 
džihado organizacija (IRGC SSJO) yra mokslinių tyrimų ir plėtros padalinys, 
kuriantis ir gaminantis georadarus, ryšių sistemas, ginklus, kovines transporto 
priemones ir elektroninę kibernetinio karo įrangą.

Būdama Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) dalimi, IRGC SSJO dalyvavo 
mokslinių tyrimų, plėtros ir viešųjų pirkimų veikloje, susijusioje su Irano bepiločių 
orlaivių kūrimu; kai kuriuos iš šių orlaivių Rusijos Federacija naudoja agresijos kare 
prieš Ukrainą.

Todėl IRGC SSJO materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/23  



Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

Dar žinoma kaip: „Owj Parvaz Mado 
Nafar Company LLC“

Adresas: Qom, No. 1106, 11 
Hemmat Corner, Hemmat Square, 
Hemmat Boulevard, Shokuhieh 
Industrial Town, Qom Province, 
3718116354 (Iranas)

„Oje Parvaz Mado Nafar Company“ („Mado“) yra Irane įsikūrusi bendrovė, kurios 
specializacija yra bepiločių orlaivių komponentų gamyba.

„Mado“ gamino bepiločių orlaivių variklius su Islamo revoliucijos gvardija (IRGC) 
susijusiems subjektams, įskaitant variklius, naudojamus bepiločiuose orlaiviuose 
„Shahed-136“. Bepiločius orlaivius „Shahed-136“ Rusijos Federacija naudoja 
agresijos kare prieš Ukrainą, vadindama juos „Geran-2“.

Todėl „Mado“ materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 
vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

125. „Paravar Pars Company“

سراپروارپتکرش

Dar žinoma kaip: „Paravar Pars 
Aerospace Research and Engineering 
Services“; „Paravar Pars Aerospace 
Research Institute“; „Paravar Pars 
Engineering and Services Aerospace 
Research Company“; „Paravar Pars“; 
„ParavarPars“; „Pravarpars 
Engineering Research and Design 
Company“

Pagrindinė verslo vieta: 13 km 
važiuojant keliu Shahid Babaei 
Highway, už Imam Hossein 
University, šalia Telo Road, Tehran, 
Iran

E. paštas: info@paravar-pars.com

„Paravar Pars Company“ yra glaudžiai susijusi su Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) kontroliuojamu Imamo Hosseino universitetu.

„Paravar Pars Company“ gamino bepiločius orlaivius IRGC oro pajėgoms (IRGC AF) 
ir yra išbandžiusi IRGC karinėms jūrų pajėgoms skirtus bepiločius orlaivius. Visų 
pirma „Paravar Pars Company“ dalyvavo vykdant IRGC AF sukurtų Irano bepiločių 
orlaivių „Shahed-171“ mokslinius tyrimus, plėtrą ir gamybą. Irane pagamintus 
bepiločius orlaivius „Shahed-171“ Rusijos Federacija naudoja agresijos kare prieš 
Ukrainą.

Todėl „Paravar Pars Company“ materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama 
Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi.

2022 12 12“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/24 
2022 12 12  

mailto:info@paravar-pars.com


SPRENDIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2022/2431 

2022 m. gruodžio 12 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2016/849 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies 
Demokratinei Respublikai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2016 m. gegužės 27 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2016/849 (1);

(2) savo 2017 m. liepos 17 d. išvadose Taryba pareiškė, kad Sąjunga apsvarstytų tolesnį tinkamą atsaką į Korėjos 
Liaudies Demokratinės Respublikos (toliau – KLDR) veiksmus, kuriais kenkiama visuotiniam ginklų neplatinimo ir 
nusiginklavimo režimui, visų pirma, nustatant papildomas autonomines ribojamąsias priemones;

(3) 2017 m. gruodžio 22 d. Jungtinių Tautų Saugumo Taryba (toliau – JT ST) priėmė JT ST rezoliuciją 2397 (2017), 
kurioje ji dar kartą patvirtino, kad KLDR: turi nevykdyti daugiau paleidimų naudojant balistinių raketų technologiją, 
branduolinių bandymų ar kitų provokacijų; turi nedelsdama sustabdyti visą veiklą, susijusią su jos balistinių raketų 
programa, ir tame kontekste vėl prisiimti savo ankstesnius įsipareigojimus dėl visų raketų paleidimų moratoriumo; 
turi nedelsdama visiškai, patikrinamai ir negrįžtamai atsisakyti visų branduolinių ginklų ir esamų branduolinių 
programų ir nedelsdama nutraukti visą susijusią veiklą; taip pat turi visiškai, patikrinamai ir negrįžtamai atsisakyti 
visų esamų masinio naikinimo ginklų ir balistinių raketų programų;

(4) nuo 2022 m. sausio 5 d. iki lapkričio 18 d. KLDR paleido ne mažiau kaip 63 balistines raketas, įskaitant daugelį 
tarpžemyninių balistinių raketų;

(5) 2022 m. lapkričio 5 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – vyriausiasis 
įgaliotinis) Sąjungos vardu paskelbė pareiškimą, kuriame pasmerkė tai, kad labai padaugėjo KLDR vykdomų 
neteisėtų raketų paleidimų, įskaitant tarpžemyninę balistinę raketą ir mažojo nuotolio balistinę raketą, nusileidusią į 
pietus nuo šiaurinės skiriamosios linijos. Vyriausiasis įgaliotinis pareiškė, kad tie veiksmai yra pavojingas KLDR 
vykdomų JT ST rezoliucijų pažeidimų eskalavimas ir nerimą keliantis KLDR ketinimo toliau kėsintis į visuotinį 
ginklų neplatinimo režimą pavyzdys, o tai kelia didelę grėsmę visoms tautoms ir kenkia tarptautinei bei regioninei 
taikai ir saugumui. Vyriausiasis įgaliotinis taip pat pareiškė, kad tiems veiksmams reikalingas ryžtingas JT ST atsakas, 
ir paragino visapusiškai įgyvendinti sankcijas, kad KLDR negalėtų gauti finansavimo, žinių ir medžiagų savo 
neteisėtai ginklų programai remti. 2022 m. lapkričio 19 d. vyriausiasis įgaliotinis paskelbė dar vieną pareiškimą 
Sąjungos vardu, kuriame pasmerkė tai, kad lapkričio 18 d. KLDR paleido tarpžemyninę balistinę raketą, kuri 
nusileido Japonijos išskirtinėje ekonominėje zonoje, ir dar kartą paragino KLDR laikytis savo įsipareigojimų pagal 
JT ST rezoliucijas. Vyriausiasis įgaliotinis taip pat pabrėžė tinkamo JT ST atsako poreikį ir priminė visų JT narių 
pareigą imtis veiksmų, kad būtų visapusiškai įgyvendintos JT ST nustatytos sankcijos;

(1) 2016 m. gegužės 27 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2016/849 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies Demokratinei Respublikai, 
kuriuo panaikinamas Sprendimas 2013/183/BUSP (OL L 141, 2016 5 28, p. 79).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 12 L 318 I/25  



(6) atsižvelgiant į tai, kad KLDR, pažeisdama atitinkamas JT ST rezoliucijas ir įžūliai jų nepaisydama, toliau vykdo su 
balistinėmis raketomis susijusią veiklą, aštuoni asmenys ir keturi subjektai (įskaitant du laivus) turėtų būti įtraukti į 
Sprendimo (BUSP) 2016/849 II ir III prieduose pateiktą asmenų ir subjektų, kuriems taikomos ribojamosios 
priemonės, sąrašą;

(7) todėl Sprendimas (BUSP) 2016/849 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo (BUSP) 2016/849 II ir III priedai iš dalies keičiami pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 318 I/26 2022 12 12  



PRIEDAS 

Sprendimas (BUSP) 2016/849 iš dalies keičiamas taip:

1) II priedas iš dalies keičiamas taip:

a) antraštės „I. Asmenys ir subjektai, atsakingi už KLDR vykdomas branduolines, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programas, arba jų vardu ar nurodymu veikiantys 
asmenys ar subjektai, arba jų nuosavybės teise valdomi ar kontroliuojami subjektai“ skirsnis „A. Asmenys“ papildomas šiais įrašais:

Vardas, pavardė Alias Identifikavimo informacija Įtraukimo į 
sąrašą data Motyvų pareiškimas

„32. KIM Kwang Yon 
김광연

Gimimo data: 1966 7 30

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Paso Nr.: 563210059 (baigė 
galioti 2018 m.) 654410104 
(baigė galioti 2019 m.)

2022 12 12 Eidamas Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) atstovo Pietų Afrikoje 
pareigas, KIM Kwang Yon dalyvauja veikloje, susijusioje su subjektu, kurį pagal JT ST 
rezoliuciją 1718 (2006) įsteigtas komitetas 2009 m. balandžio 24 d. įtraukė į sąrašą už 
dalyvavimą KLDR vykdomose branduolinėse, balistinių raketų ar kitų masinio 
naikinimo ginklų programose arba už šių programų rėmimą. Pagal savo pareigas jis 
tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, 
balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms.

33. KIM Su Il

김수일

Gimimo data: 1985 3 4

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Paso Nr.: 108220348; 
745220480

Adresas: Ho Chi Minh (Ho Či 
Minis), Vietnamas

2022 12 12 Nuo 2016 m. KIM Su Il buvo Amunicijos pramonės departamento (Munitions Industry 
Department) agentas Vietname ir vykdė ekonominę, prekybos, kasybos ir vežimo 
veiklą, susijusią su departamento verslo veikla, kad uždirbtų užsienio valiutos Korėjos 
Liaudies Demokratinei Respublikai. Jis dalyvauja eksportuojant KLDR produktus, 
pavyzdžiui, antracitą ir titano koncentratą. Be to, jis uždirbo užsienio valiutos iš žaliavų 
importo į KLDR ir eksporto iš KLDR, taip pat iš Vietnamo prekių eksporto į Kiniją ir 
kitas valstybes. Todėl jis yra atsakingas už finansinę veiklą, kuria remiamos KLDR 
branduolinės ir balistinės programos.

34. PAK Kwang Hun 
박광훈

BAK Gwang 
Hun

Gimimo data: 1970 m.

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) atstovo pareigas, PAK Kwang 
Hun dalyvauja veikloje, susijusioje su subjektu, kurį pagal JT ST 
rezoliuciją 1718 (2006) įsteigtas komitetas 2009 m. balandžio 24 d. įtraukė į sąrašą už 
dalyvavimą KLDR vykdomose branduolinėse, balistinių raketų ar kitų masinio 
naikinimo ginklų programose arba už šių programų rėmimą. Pagal savo pareigas jis 
tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, 
balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/27  



35. KIM Ho Kyu 김호 
규

KIM Ho Gyu Gimimo data: 1970 9 15

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Adresas: KLDR generalinis 
konsulatas Nakhodka 
(Nachodka), Rusijos Federacija

Pareigos arba profesija: Korea 
Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) atstovas

Konsulo pavaduotojas KLDR 
generaliniame konsulate 
Nakhodka (Nachodkoje), Rusijos 
Federacija

2022 12 12 Eidamas Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) atstovo pareigas, KIM Ho Kyu 
dalyvauja veikloje, susijusioje su subjektu, kurį pagal JT ST rezoliuciją 1718 (2006) 
įsteigtas komitetas 2009 m. balandžio 24 d. įtraukė į sąrašą už dalyvavimą KLDR 
vykdomose branduolinėse, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų 
programose arba už šių programų rėmimą. Pagal savo pareigas jis tiesiogiai dalyvauja 
teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar kitų 
masinio naikinimo ginklų programoms.

36. JONG Yong Nam

정영남

Gimimo data: 1966 1 26

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

Paso Nr.: PS 927120050

Adresas: Minsk (Minskas), 
Baltarusija

Pareigos arba profesija: KLDR 
Antrosios gamtos mokslų 
akademijos atstovas Minske

2022 12 12 Eidamas organizacijos, turinčios tiesioginių ryšių su KLDR Antrąja gamtos mokslų 
akademija, atstovo Minske (Baltarusija) pareigas, JONG Yong Nam dalyvauja JT ST 
rezoliucijoje 2094 (2013) nurodyto subjekto, kuriam taikomos sankcijos, veikloje. 
Žinoma, kad šis subjektas užsiima ginklų platinimo veikla, kuri teikia naudą KLDR 
vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar masinio naikinimo ginklų 
programoms. Pagal savo pareigas jis tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR 
vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų 
programoms.“;

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/28 
2022 12 12  



b) antraštės „I. Asmenys ir subjektai, atsakingi už KLDR vykdomas branduolines, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programas, arba jų vardu ar nurodymu veikiantys 
asmenys ar subjektai, arba jų nuosavybės teise valdomi ar kontroliuojami subjektai“ skirsnis „B. Subjektai“ papildomas šiuo įrašu:

Pavadinimas Alias Vieta Įtraukimo į 
sąrašą data Kita informacija

„6. Raketų pramonės 
ministerija

로케트공업부

Rocket 
Industry 
Department 
(Raketų 
pramonės 
departamen-
tas)

Pyongchon, KLDR 2022 12 12 JT ekspertų grupė gavo informacijos apie asmenį, kuris dirba įmonėms, susijusioms su 
Raketų pramonės ministerija, ir kuris yra susijęs su lėšų gavimu iš neteisėtos prieigos 
duomenų viliojimo telefonu programų pardavimo. JT ekspertų grupė taip pat gavo 
informacijos iš įvairių JT valstybių narių apie asmenį, kuris Raketų pramonės 
ministerijai įsigyja aliuminio miltelius ir kitas prekes, kurios, kaip žinoma, naudojamos 
kietajam raketiniam kurui. JT ekspertų grupė informuoja, kad Raketų pramonės 
ministerija yra Amunicijos pramonės departamento agentūra. Kadangi Amunicijos 
pramonės departamentas yra atsakingas už branduolinių ir raketų technologijų 
plėtojimą, Raketų pramonės ministerijos įgytos lėšos galėtų būti naudojamos JT ST 
rezoliucijomis uždraustos branduolinės ir raketų technologijų plėtojimui remti.“;

c) antraštės „III. Asmenys ir subjektai, kurie dalyvauja tiekiant KLDR arba iš KLDR visų rūšių ginklus bei su jais susijusias medžiagas ar objektus, medžiagas, įrangą, prekes ar 
technologijas, kuriais galėtų būti prisidedama prie KLDR vykdomų branduolinių, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programų“ skirsnis „B. Subjektai“ papildomas 
šiais įrašais:

Pavadinimas Alias Identifikavimo informacija Įtraukimo į 
sąrašą data Priežastys

„1. Unica Laivo tipas: tiekimo laivas, naftos 
tanklaivis

Pagrindinė verslo vieta: KLDR, 
Kinijos Liaudies Respublika

IMO: 8514306

2022 12 12 Naftos tanklaivis ir tiekimo laivas Unica aktyviai dalyvauja iš laivo į laivą perduodant 
perdirbtą naftą ir laivo tapatybės plovime, kad veiksmingai pristatytų perdirbtą naftą į 
KLDR, pažeisdamas JT ST rezoliuciją 2397 (2017). JT ekspertų grupė reguliariai 
nurodo, kad Komitetas turėtų įtraukti Unica į sąrašą pagal JT ST rezoliuciją 1874 
(2009).

Todėl Unica dalyvauja vykdant tiekimą, kuriuo galėtų būti prisidedama prie KLDR 
vykdomų branduolinių, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programų.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/29  



2. New Konk Laivo tipas: tiekimo laivas, naftos 
tanklaivis

Savininkas: New Konk Ocean 
International Company Limited

Pagrindinė verslo vieta: KLDR, 
Kinijos Liaudies Respublika

IMO: 9036387

2022 12 12 Naftos tanklaivis ir tiekimo laivas New Konk aktyviai dalyvauja iš laivo į laivą 
perduodant perdirbtą naftą ir laivo tapatybės plovime, kad veiksmingai pristatytų 
perdirbtą naftą į Korėjos Liaudies Demokratinę Respubliką, pažeisdamas JT ST 
rezoliuciją 2397 (2017). JT ekspertų grupė reguliariai nurodo, kad Komitetas turėtų 
įtraukti New Konk į sąrašą pagal JT ST rezoliuciją 1874 (2009).

Todėl New Konk dalyvauja vykdant tiekimą, kuriuo galėtų būti prisidedama prie KLDR 
vykdomų branduolinių, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programų.“;

2) III priedas iš dalies keičiamas taip:

a) antraštė „A. Asmenys“ papildoma šiais įrašais:

Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą 
data Įtraukimo į sąrašą priežastys

„29. KIL Jong Hun Gimimo data: 1965 8 7 / 1972 2 20

Paso Nr.: 563410081 / 472410022

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) atstovo pareigas, Kil Jong Hun 
yra atsakingas už pagalbos teikimą perkant ginklus Pusiaujo Gvinėjai ir taip pažeidžiant 
atitinkamose JT ST rezoliucijose nustatytą tarptautinį ginklų embargą. JAV sankcijos jam 
taikomos nuo 2015 m. Anksčiau dirbdamas į sąrašą įtraukto subjekto KOMID atstovu, 
pasinaudojęs diplomatiniu statusu Namibijoje, jis atidarė banko sąskaitą Pietų Afrikoje. Eidamas 
savo pareigas, jis toliau vykdo ginklų platinimo veiklą KOMID ir teikia vertingų lėšų KLDR 
nepaisant tarptautinių sankcijų.

30. PYON Kwang 
Chol

Gimimo data: 1964 9 16

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas Antrajai gamtos mokslų akademijai priklausančios, kaip įtariama, priedangos įmonės 
atstovo Daliane (Kinija) pareigas, PYON Kwang Chol dalyvauja JT ST rezoliucijoje 2094 (2013) 
nurodyto subjekto, kuriam taikomos sankcijos, veikloje. Žinoma, kad šis subjektas užsiima 
ginklų platinimo veikla, kuri teikia naudą KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar 
masinio naikinimo ginklų programoms. Pagal savo pareigas jis tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas 
ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų 
programoms.

31. O Yong Ho Gimimo data: 1961 12 25

Paso Nr.: 108410041

Pilietybė: KLDR

Lytis: vyras

2022 12 12 Eidamas atstovo Maskvoje (Rusijos Federacija) pareigas ir palaikydamas tiesioginius ryšius su 
Antrąja gamtos mokslų akademija, O Yong Ho, pasinaudodamas diplomatiniu statusu, dalyvauja 
JT ST rezoliucijoje 2094 (2013) nurodyto subjekto, kuriam taikomos sankcijos, veikloje. 
Žinoma, kad šis subjektas užsiima ginklų platinimo veikla, kuri teikia naudą KLDR vykdomoms 
branduolinėms, balistinių raketų ar masinio naikinimo ginklų programoms. Pagal savo pareigas 
jis tiesiogiai dalyvauja teikiant lėšas ir atsargas KLDR vykdomoms branduolinėms, balistinių 
raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms.“;

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/30 
2022 12 12  



b) antraštė „B. Subjektai“ papildoma šiuo įrašu:

Pavadinimas (ir 
galimi alias) Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą 

data Priežastys

„9. Korea Rounsan 
Trading 
Corporation

로은산무역회 
사

2022 12 12 Korea Rounsan Trading Corporation yra KLDR Raketų pramonės ministerijai pavaldi įmonė. Pagal 
savo pobūdį šis subjektas tiesiogiai dalyvauja teikiant paramą KLDR vykdomoms 
branduolinėms, balistinių raketų ar kitų masinio naikinimo ginklų programoms. Įmonė, visų 
pirma, dalyvauja steigiant bendrąsias įmones KLDR, skatinant didelio masto projektus su Kinijos 
įmonėmis, siunčiant KLDR darbuotojus ir valdant didelės apimties Europos įrangos pirkimus.“.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/31  



TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2022/2432 

2022 m. gruodžio 12 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 

nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2014 m. kovo 17 d. Taryba priėmė Sprendimą 2014/145/BUSP (1);

(2) Sąjunga ir toliau tvirtai remia Ukrainos suverenitetą ir teritorinį vientisumą;

(3) Iranas teikia karinę paramą neišprovokuotam ir nepateisinamam Rusijos agresijos karui prieš Ukrainą. 
Atsižvelgdama į padėties sunkumą, Taryba mano, kad į Sprendimo 2014/145/BUSP priede pateiktą asmenų, 
subjektų ir organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukti dar keturi asmenys ir 
keturi subjektai, susiję su bepiločių orlaivių kūrimu ir tiekimu Rusijai;

(4) tam tikroms priemonėms įgyvendinti reikia tolesnių Sąjungos veiksmų;

(5) todėl Sprendimas 2014/145/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo 2014/145/BUSP priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

(1) 2014 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais 
kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 78, 2014 3 17, p. 16).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 318 I/32 2022 12 12  



PRIEDAS 

Į Sprendimo 2014/145/BUSP priede pateiktą asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašą įtraukiami šie asmenys ir subjektai:

Asmenys

Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

„1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Gimimo data: 1983 5 29

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Pareigos: „Oje Parvaz Mado Nafar 
Company“ (Mado) vykdomasis 
direktorius

Yousef Aboutalebi yra į ES sąrašą įtrauktos Irane įsikūrusios bendrovės „Oje Parvaz Mado 
Nafar Company“ („Mado“), kurios specializacija yra bepiločių orlaivių komponentų 
gamyba ir komercinių prekių importas ir eksportas, vykdomasis direktorius.

„Mado“ yra susijusi su Islamo revoliucijos gvardija (IRGC). Per „Mado“ Y. Aboutalebi 
įsigijo bepiločių orlaivių variklių, skirtų IRGC ir su IRGC susijusiems subjektams naudoti 
kariniais tikslais.

„Mado“ pagamintų variklių rasta Rusijos Federacijos agresijos kare prieš Ukrainą 
naudojamuose Irano bepiločiuose orlaiviuose „Shahed-136“.

Todėl Yousef Aboutalebi remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 
vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

1269. Ali Reza

BALALI

یللاباضریلع

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: karininkas

ir Islamo revoliucijos gvardijos oro 
pajėgų (IRGC AF) vado Amir Ali 
Hajizadeh patarėjas

Brigados generolas Ali Reza Balali yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) karininkas ir į 
ES sąrašą įtraukto IRGC oro pajėgų (IRGC AF) vado Amir Ali Hajizadeh patarėjas.

2022 m. rugpjūčio mėn. Kašane (Iranas) A. Balali organizavo ir reklamavo renginį, kurio 
metu buvo eksponuojami kariniai bepiločiai orlaiviai ir mokoma jai naudotis; į šį renginį 
buvo pakviesti ir jame dalyvavo Rusijos karinių pajėgų atstovai. Tai darydamas jis padėjo 
Rusijos pajėgoms naudoti Irano bepiločius orlaivius Rusijos agresijos kare prieš Ukrainą.

Todėl brigados generolas Ali Reza Balali remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/33  



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

1270. Abdollah

MEHRABI

یبارهمهللدبع

Gimimo data: 1961 12 22

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos oro pajėgų (IRGC AF) 
mokslinių tyrimų ir savarankiško 
apsirūpinimo džihado organizacijos 
vadovas

Brigados generolas Abdollah Mehrabi yra Islamo revoliucijos gvardijos oro pajėgų (IRGC 
AF) mokslinių tyrimų ir savarankiško apsirūpinimo džihado organizacijos vadovas ir 
buvęs į ES sąrašą įtrauktos bendrovės „Oje Parvaz Mado Nafar Company“ („Mado“) 
bendrasavininkis.

A. Mehrabi įsigijo iš „Mado“ bepiločių orlaivių variklių, skirtų IRGC AF mokslinių tyrimų 
ir savarankiško apsirūpinimo džihado organizacijai. „Mado“ pagamintų variklių rasta 
Rusijos Federacijos agresijos kare prieš Ukrainą naudojamuose Irano bepiločiuose 
orlaiviuose „Shahed-136“.

Todėl brigados generolas Abdollah Mehrabi remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Irano oro pajėgų 
vyriausiasis vadas

Brigados generolas Hamid Vahedi yra Irano oro pajėgų vyriausiasis vadas.

Eidamas šias pareigas, jis dalyvauja priimant sprendimus, susijusius su Irano bepiločių 
orlaivių programa, bepiločių orlaivių eksportu ir vykdant bendradarbiavimą su Rusijos 
Federacija šioje srityje; visa tai sudarė sąlygas Rusijos Federacijai agresijos kare prieš 
Ukrainą naudoti Irano bepiločius orlaivius.

Todėl brigados generolas Hamid Vahedi remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12“

Subjektai

Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

„122. „Design and Manufacturing of 
Aircraft Engines“ (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Adresas: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Tehran, Iran

Registracijos numeris: 
14005160213

Pagrindinė verslo vieta: Iranas

„Design and Manufacturing of Aircraft Engines“ (DAMA) yra Irano bendrovė.

DAMA dalyvauja vykdant mokslinius tyrimus, plėtrą ir gamybą pagal Irano bepiločių 
orlaivių „Shahed-171“ programą, kurios priklauso Islamo revoliucijos gvardijos oro 
pajėgoms (IRGC AF). DAMA yra priedangos įmonė, vykdžiusi slaptą pirkimo veiklą „Iran 
Aircraft Manufacturing Industries“ (HESA) – subjekto, susijusio su Irano gynybos ir 
ginkluotųjų pajėgų logistikos ministerija (MODAFL) – pavedimu.

Iranas Rusijos Federacijai pardavė kelių rūšių bepiločius orlaivius, įskaitant DAMA 
sukurtus „Shahed-171“. Bepiločius orlaivius „Shahed-171“ Rusijos Federacija naudojo 
agresijos kare prieš Ukrainą.

Todėl DAMA materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 
vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/34 
2022 12 12  



Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo į sąrašą 
data

123. Islamo revoliucijos gvardijos 
mokslinių tyrimų ir savarankiško 
apsirūpinimo džihado 
organizacija (IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Adresas: Teheranas ir Isfahanas 
(Iranas)

Subjekto rūšis: karinis rangovas

Registracijos vieta: Teheranas 
(Iranas)

Registracijos data: 1993 m.

Pagrindinė verslo vieta: Iranas

Kiti susiję subjektai: Islamo 
revoliucijos gvardija

Islamo revoliucijos gvardijos mokslinių tyrimų ir savarankiško apsirūpinimo džihado 
organizacija (IRGC SSJO) yra mokslinių tyrimų ir plėtros padalinys, kuriantis ir 
gaminantis georadarus, ryšių sistemas, ginklus, kovines transporto priemones ir 
elektroninę kibernetinio karo įrangą.

Būdama Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) dalimi, IRGC SSJO dalyvavo mokslinių 
tyrimų, plėtros ir viešųjų pirkimų veikloje, susijusioje su Irano bepiločių orlaivių kūrimu; 
kai kuriuos iš šių orlaivių Rusijos Federacija naudoja agresijos kare prieš Ukrainą.

Todėl IRGC SSJO materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 
vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

Dar žinoma kaip: „Owj Parvaz 
Mado Nafar Company LLC“

Adresas: Qom, No. 1106, 11 
Hemmat Corner, Hemmat Square, 
Hemmat Boulevard, Shokuhieh 
Industrial Town, Qom Province, 
3718116354 (Iranas)

„Oje Parvaz Mado Nafar Company“ („Mado“) yra Irane įsikūrusi bendrovė, kurios 
specializacija yra bepiločių orlaivių komponentų gamyba.

„Mado“ gamino bepiločių orlaivių variklius su Islamo revoliucijos gvardija (IRGC) 
susijusiems subjektams, įskaitant variklius, naudojamus bepiločiuose orlaiviuose 
„Shahed-136“. Bepiločius orlaivius „Shahed-136“ Rusijos Federacija naudoja agresijos 
kare prieš Ukrainą, vadindama juos „Geran-2“.

Todėl „Mado“ materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 
vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12

125. „Paravar Pars Company“

سراپروارپتکرش

Dar žinoma kaip: „Paravar Pars 
Aerospace Research and 
Engineering Services“; „Paravar 
Pars Aerospace Research 
Institute“; „Paravar Pars 
Engineering and Services 
Aerospace Research Company“; 
„Paravar Pars“; „ParavarPars“; 
„Pravarpars Engineering Research 
and Design Company“

Pagrindinė verslo vieta: 13 km 
važiuojant keliu Shahid Babaei 
Highway, už Imam Hossein 
University, šalia Telo Road, Tehran, 
Iran

E. paštas: info@paravar-pars.com

„Paravar Pars Company“ yra glaudžiai susijusi su Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
kontroliuojamu Imamo Hosseino universitetu.

„Paravar Pars Company“ gamino bepiločius orlaivius IRGC oro pajėgoms (IRGC AF) ir yra 
išbandžiusi IRGC karinėms jūrų pajėgoms skirtus bepiločius orlaivius. Visų pirma 
„Paravar Pars Company“ dalyvavo vykdant IRGC AF sukurtų Irano bepiločių orlaivių 
„Shahed-171“ mokslinius tyrimus, plėtrą ir gamybą. Irane pagamintus bepiločius 
orlaivius „Shahed-171“ Rusijos Federacija naudoja agresijos kare prieš Ukrainą.

Todėl „Paravar Pars Company“ materialiai remia veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.

2022 12 12“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/35  

mailto:info@paravar-pars.com


TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (BUSP) 2022/2433 

2022 m. gruodžio 12 d.

kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2011/235/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems 
asmenims ir subjektams atsižvelgiant į padėtį Irane 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 31 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į 2011 m. balandžio 12 d. Tarybos sprendimą 2011/235/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam 
tikriems asmenims ir subjektams atsižvelgiant į padėtį Irane (1), ypač į jo 3 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2011 m. balandžio 12 d. Taryba priėmė Sprendimą 2011/235/BUSP;

(2) 2022 m. rugsėjo 25 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai paskelbė deklaraciją 
Sąjungos vardu, kurioje pasmerkė tai, kad Irano saugumo pajėgos plačiai ir neproporcingai naudoja jėgą prieš 
taikius protestuotojus, pažymėdamas, kad dėl to jėgos naudojimo žuvo žmonių ir daug jų buvo sužeista. 
Deklaracijoje taip pat nurodoma, kad asmenys, atsakingi už Mahsa Amini nužudymą, turi būti patraukti 
atsakomybėn, o Irano valdžios institucijos raginamos užtikrinti skaidrius ir patikimus tyrimus, kad būtų 
išsiaiškintas žuvusiųjų ir suimtųjų skaičius, paleisti visus taikius protestuotojus ir visiems sulaikytiems asmenims 
užtikrinti tinkamą procesą. Be to, deklaracijoje pabrėžiama, kad Irano sprendimas griežtai apriboti prieigą prie 
interneto ir blokuoti tikralaikių pokalbių platformas akivaizdžiai pažeidžia saviraiškos laisvę. Galiausiai deklaracijoje 
nurodoma, kad Sąjunga apsvarstys visas turimas galimybes reaguoti į Mahsa Amini nužudymą ir į veiksmus, kurių 
ėmėsi Irano saugumo pajėgos atsakydamos į po to vykusias demonstracijas;

(3) atsižvelgiant į tai ir laikantis Sąjungos įsipareigojimo nagrinėti visus susirūpinimą keliančius klausimus, susijusius su 
Iranu, įskaitant žmogaus teisių padėtį, į Sprendimo 2011/235/BUSP priede pateiktą asmenų ir subjektų, kuriems 
taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukta 20 asmenų ir vienas subjektas;

(4) todėl Sprendimas 2011/235/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo 2011/235/BUSP priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

(1) OL L 100, 2011 4 14, p. 51.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 318 I/36 2022 12 12  



PRIEDAS 

Sprendimo 2011/235/BUSP priede pateikiamas asmenų ir subjektų sąrašas papildomas šiais asmenimis ir subjektu:

Asmenys

Pavardė, vardas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„136. JEBELLI Peyman
یلبجنامیپ

Gimimo data: 1967 01 25

Gimimo vieta: Teheranas, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
direktorius

Peyman Jebelli yra Irano Islamo Respublikos valstybinio transliuotojo (IRIB), plačiai žinomo 
kaip režimo ruporas, direktorius.

IRIB griežtai riboja ir trukdo laisvą informacijos sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB aktyviai 
dalyvauja organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo kritikų „prisipažinimus“, 
išgautus bauginant ir taikant žiaurią prievartą. Tie „prisipažinimai“ dažnai transliuojami po 
viešų protestų arba prieš egzekucijas, tokiu būdu siekiant sumažinti visuomenės 
nepasitenkinimą. Būdamas IRIB direktoriumi, P. Jebelli yra atsakingas už IRIB veiksmus ir 
žinių turinį.

2022 12 12

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio transliuotojo darbuotojai neseniai 
atsistatydino ir atsiribojo nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus, P. Jebelli ir 
toliau eina savo pareigas. Jo paskyrimą Irano pagrindinio oficialaus naujienų šaltinio 
direktoriumi aprobavo aukščiausiasis vadovas Ali Khamenei – tai rodo, kad jis yra 
ideolgiškai artimas režimui.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

137. REZVANI Ali

یلعیناوضر

Gimimo data: 1984 m.

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
reporteris ir žinių laidų politiniais bei 
saugumo klausimais vedėjas / žinių 
pranešėjas

Ali Rezvani yra Irano Islamo Respublikos valstybinio transliuotojo (IRIB) reporteris ir kas 
vakarą 20.30 val. rodomos IRIB žinių laidos vedėjas / žinių pranešėjas.

IRIB yra valstybės kontroliuojama Irano žiniasklaidos organizacija, kuriai pavesta skleisti 
vyriausybės informaciją. IRIB kas vakarą 20.30 val. per 2 kanalą transliuojamos žinios yra 
pagrindinė šalies naujienų laida, laikoma pirmaeile IRIB platforma, per kurią įgyvendinama 
saugumo pajėgų, įskaitant Žvalgybos ministeriją (MOIS) ir Islamo revoliucijos gvardiją 
(IRGC), darbotvarkė. Iš dokumentuotų atvejų matyti, kad per 20.30 val. žinias transliuojami 
priverstiniai prisipažinimai.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/37  



Kaip IRIB reporteris, Ali Rezvani dalyvauja apklausose, per kurias išgaunami priverstiniai 
prisipažinimai, ir tokiu būdu tiesiogiai dalyvauja vykdant šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus ir sudaro jiems palankesnes sąlygas. Kaip 20.30 val. žinių laidos vedėjas, 
A. Rezvani propaguoja Irano saugumo pajėgų darbotvarkę, kurioje toleruojami šiurkštūs 
žmogaus teisių pažeidimai, pavyzdžiui, kankinimai ir savavališki suėmimai bei sulaikymas. 
A. Rezvani taip pat skleidžia prieš kritikus nukreiptą propagandą, kuria siekiama juos 
įbauginti ir pateisinti bei skatinti blogą elgesį su jais; taip pažeidžiama jų teisė į saviraiškos 
laisvę.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

138. ZABIHPOUR Ameneh Sadat

تاداسهنمآروپحیبذ

Gimimo data: 1984 8 7

Gimimo vieta: Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: moteris

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
reporterė ir IRIB užsieniui persų 
kalba transliuojančios medijų grupės 
vadovė

Paso Nr.: 09324611

Ameneh Sadat Zabihpour yra IRIB, plačiai žinomos kaip režimo ruporas, užsieniui persų 
kalba transliuojančios medijų grupės vadovė.

IRIB griežtai riboja ir trukdo laisvą informacijos sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB aktyviai 
dalyvauja organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo kritikų „prisipažinimus“, 
išgautus bauginant ir taikant žiaurią prievartą. Tie „prisipažinimai“ dažnai transliuojami po 
viešų protestų arba prieš egzekucijas, tokiu būdu siekiant sumažinti visuomenės 
nepasitenkinimą.

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio transliuotojo darbuotojai neseniai 
atsistatydino ir atsiribojo nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus, 
A. S. Zabihpour ir toliau eina savo pareigas. Ji apklausė režimo kritikus ir kūrė priverstinių 
prisipažinimų vaizdo įrašus.

Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

139. KHATAMI Seyyed Ahmad

دمحادیسیمتاخ

Gimimo data: 1960 5 8

Gimimo vieta: Semnanas, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Pareigos: penktadienio maldos 
imamas, Vadovybės ekspertų 
asamblėjos narys

Seyyed Ahmad Khatami yra radikalus dvasininkas ir įtakingas penktadienio maldos imamas 
Teherane. S. A. Khatami taip pat yra Vadovybės ekspertų asamblėjos – Irano subjekto, kuris 
pats dalyvauja pažeidžiant žmogaus teises, nes nesilaiko konstitucinių nuostatų – narys.

Būdamas valstybės valdžios institucijoms artimu dvasininku ir turėdamas didelę auditoriją, 
jis naudojasi savo padėtimi, kad vykdytų žodinius išpuolius prieš protestuotojus ir skatintų 
smurtą prieš juos. Jis ne tik gina Irano saugumo pajėgų vykdomus represinius veiksmus, bet 
ir keletą kartų ragino dar šiurkščiau elgtis su protestuotojais, be kita ko, taikyti mirties 
bausmę.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/38 
2022 12 12  



140. MIRAHMADI Seyyed Majid

یدمحاریمدیسدیجم

Gimimo vieta: Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Irano vidaus reikalų 
ministro pavaduotojas

Brigados generolas Seyyed Majid Mirahmadi yra Irano vidaus reikalų ministro pavaduotojas, 
atsakingas už Irano saugumo ir policijos pajėgų – subjektų, dalyvaujančių vykdant šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane – priežiūrą.

Irano saugumo ir policijos pajėgos žiauriai malšina protestus, šaudo tiesiai į taikius 
protestuotojus ir savavališkai sulaiko žmones, visiškai nepaisydami jų žmogaus teisių.

Savo pareiškimuose S. M. Mirahmadi protestus vadina riaušėmis, kurios turi baigtis, taikių 
protestų dalyvius kriminalizuoja ir jiems grasina. Jis taip pat asmeniškai dangsto šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos įvykdė jam pavaldžios pajėgos, pavyzdžiui, teigdamas, 
kad šešiolikmetė protestuotoja Nika Shakrami nusižudė. Ataskaitose nurodoma, jog labai 
tikėtina, kad ją nužudė saugumo pajėgos.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

141. MOUSAVI Sayyed 
Abdolrahim

میحرلادبعدیسیوسوم

Gimimo data: 1959 m. / 1960 m.

Gimimo vieta: Komas, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: generolas majoras

Pareigos: Irano kariuomenės 
vyriausiasis vadas

Generolas majoras Sayyed Abdolrahim Mousavi yra Irano kariuomenės vyriausiasis vadas. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už Irano kariuomenės dalyvavimą režimui smurtu 
atsakant į 2022 m. protestus.

S. A. Mousavi kelis kartus protestus Irane apibūdino kaip Irano priešų suorganizuotas ir 
suplanuotas riaušes, tokiu būdu protestus pateikdamas kaip grėsmę nacionaliniam 
saugumui. Jis vartoja grasinamą retoriką kalbėdamas apie protesto judėjimo dalyvius. Jis taip 
pat gyrė Irano saugumo pajėgų smurtinį prieš protestuotojus nukreiptą atsaką ir apibūdino jį 
kaip veiksmingą būdą Irano priešams neutralizuoti.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

142. BORMAHANI Mohsen

یناهمربنسحم

Gimimo data: 1979 5 24

Gimimo vieta: Neišabūras, Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Paso Nr. A54062245 (Iranas), galioja 
iki 2026 7 12

Nacionalinio tapatybės dokumento 
nr.: 1063893488 (Iranas)

Pareigos: Irano Islamo Respublikos 
valstybinio transliuotojo (IRIB) 
direktoriaus pavaduotojas

Mohsen Bormahani yra Irano Islamo Respublikos valstybinio transliuotojo (IRIB), veikiančio 
kaip režimo ruporas, direktoriaus pavaduotojas

Eidamas šias pareigas M. Bormahani yra atsakingas už IRIB turinį. IRIB griežtai riboja ir 
trukdo laisvą informacijos sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB aktyviai dalyvauja 
organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo kritikų „prisipažinimus“, išgautus 
bauginant ir taikant žiaurią prievartą. Tie „prisipažinimai“ dažnai transliuojami po viešų 
protestų arba prieš egzekucijas, tokiu būdu siekiant sumažinti visuomenės nepasitenkinimą.

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio transliuotojo darbuotojai neseniai 
atsistatydino ir atsiribojo nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus Irane, 
M. Bormahani toliau eina direktoriaus pavaduotojo pareigas ir neseniai padarytuose 
pareiškimuose gynė režimą.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/39  



143. JOKAR Morteza

اضترمراکوج

(dar žinomas kaip JOWKAR 
Morteza)

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: pulkininkas

Pareigos: Irano teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Sistano ir Beludžestano 
provincijoje vadovo pavaduotojas

Pulkininkas Morteza Jokar yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) Sistano ir Beludžestano 
provincijoje vadovo pavaduotojas.

Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už vadovavimą smurtiniam susidorojimui su civiliais 
protestuotojais Sistano ir Beludžestano provincijoje po Mahsa Amini mirties 2022 m. 
rugsėjo mėn. Jo vadovaujamos pajėgos yra atsakingos už šaudymą koviniais šaudmenimis į 
protestuotojus per 2022 m. rugsėjo 30 d. žudynes Zahedane ir 2022 m. lapkričio 4 d.
žudynes Chaše, kurių metu žuvo ir buvo sužeista dešimtys žmonių. 2022 m. rudenį jam 
vadovaujant taip pat buvo žiauriai numalšinti kiti protestai kituose provincijos miestuose 
(Saravane, Chabahar, Iranšahre, Raske, Sarbaze ir kt.).

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

144. SOURI Majid

دیجمیروس

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: pulkininkas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Lorestano 
provincijoje vado pavaduotojas

Pulkininkas Majid Souri yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Lorestano provincijoje vado 
pavaduotojas.

Jis yra atsakingas už saugumo pajėgų smurtines represijas malšinant protestus 2022 m., 
ypač Choramabado mieste, kur žmonės susibūrė gedėdami mirusios paauglės iranietės Nika 
Shakrami, dingusios netrukus po Mahsa Amini mirties.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

145. KARIMI Mohsen

نصحمیمیرک

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Markazi 
provincijoje vadas.

Brigados generolas Mohsen Karimi yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Markazi 
provincijoje vadas.

Jis yra atsakingas už saugumo pajėgų smurtines represijas malšinant protestus 2022 m., dėl 
kurių IRGC sulaikymo centre Arake be kita ko mirė devyniolikmetis Mehrshad Shahidi.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

146. HEYDARNIA Alireza

اضریلعاینردیح

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Alborzo 
provincijoje vadas.

Brigados generolas Alireza Heydarnia yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Alborzo 
provincijoje vadas.

IRGC yra atsakinga už smurtines represijas prieš protestuotojus, visų pirma vykusias 
2022 m. Alborzo provincijos Karadžo mieste. Tame mieste saugumo pajėgos susidorojo su 
protestuotojais, susirinkusiais į mitingus pagerbti protestų aukas 40-ąją jų mirties dieną. 
2022 m. spalio 17 d. saugumo pajėgos Karadže iš ligoninės pagrobė ir kelis kartus 
išžagino 20 metų amžiaus merginą Armitą Abbasi.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/40 
2022 12 12  



147. GARSHASBI Amanollah

هللانامایبساشرگ

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Sistano ir 
Beludžestano provincijoje vado 
pavaduotojas

Brigados generolas Amanollah Garshasbi yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Sistano ir 
Beludžestano provincijoje vado pavaduotojas. Jis vadovauja Salamano provincijos korpusui.

Sistano ir Beludžestano provincijoje Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC, dalyvavo 
vienuose iš žiauriausių susidorojimų su 2022 m. protestų banga. 2022 m. rugsėjo 30 d.
provincijos sostinėje Zahedane įvyko „kruvinasis penktadienis“, kai saugumo pajėgos 
pradėjo šaudyti į penktadienio maldos metu Zahedane besiformavusį protestą. Vertinama, 
kad buvo nušauta ne mažiau kaip 70 protestuotojų. Nuo to laiko smurtas prieš 
protestuotojus tęsiasi.

Todėl A. Garshasbi yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

148. REYHANI Bahman

یناحیرنمهب

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Vakarų Irane vado 
pavaduotojas, atsakingas už 
Kermanšaho provinciją

Brigados generolas Bahman Reyhani yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Vakarų Irane 
vado pavaduotojas, atsakingas už Kermanšaho provinciją. Jis vadovauja provincijos 
korpusui „Hazrat Nabi Akram“.

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, žiauriai susidorojo su 2022 m. protestų 
banga Kermanšaho provincijoje. B. Reyhani yra vienas iš asmenų, atsakingų už IRGC smurtą 
prieš protestuotojus Kermanšaho provincijoje.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

149. SHAHSAVARI Habib

بیبحیراوسهش

Gimimo data: 1963 m. / 1964 m.

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Shohada korpuso 
Vakarų Azerbaidžano provincijoje 
vadas

Brigados generolas Habib Shahsavari yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Shohada 
korpuso Vakarų Azerbaidžano provincijoje vadas.

Jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė operacijas prieš protestuotojus Irano kurdų 
regionuose. Visų pirma nuo 2022 m. lapkričio 15 d. tokios operacijos buvo vykdomos prieš 
protestuotojus Vakarų Azerbaidžano provincijos miestuose Piranšahre, Mahabade ir Bukane. 
IRGC pajėgos tose operacijose naudojo neproporcingą jėgą. NVO vertinimu, vykdant IRGC 
operacijas Mahabado ir Bukano miestuose žuvo atitinkamai 4 ir 12 žmonių.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/41  



150. ABDOLLAHPOUR 
Mohammad

دمحمروپهلالدبع

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) korpuso „Quds“ 
Gilano provincijoje vadas

Brigados generolas Mohammad Abdollahpour yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
korpuso „Quds“ Gilano provincijoje vadas.

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, vadovaujamos M. Abdollahpour, žiauriai 
susidorojo su 2022 m. protestų banga Gilano provincijoje.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

151. MOSLEMI Siavash

شوایسیملسم

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Karbalos korpuso 
Mazandarano provincijoje vadas

Nuo 2020 m. birželio mėn. brigados generolas Siavash Moslemi yra Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) Karbalos korpuso Mazandarano provincijoje vadas.

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė operacijas prieš protestuotojus ir jas 
vykdydami naudojo neproporcingą jėgą. Kaip tose operacijose dalyvavusių pajėgų vadas, 
S. Moslemi yra vienas iš asmenų, atsakingų už smurtą prieš protestuotojus.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

152. ZULQADR Ahmad

دمحاردقلاوذ

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) korpuso „Seyyed 
al-Shohada“ Teherano provincijoje 
vadas.

Nuo 2020 m. lapkričio mėn. brigados generolas Ahmad Zulqadr yra Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) korpuso „Seyyed al-Shohada“ Teherano provincijoje vadas. Jis taip pat yra 
IRGC korpuso Teherano mieste vado pavaduotojas.

Remiantis žiniasklaidos pranešimais, A. Zulqadr buvo pasirinktas toms pareigoms užimti 
pirmiausia atsižvelgiant į jo patirtį malšinant protestus. 2022 m. represijos prieš 
protestuotojus Teherane buvo ypač žiaurios.

Todėl kaip IRGC pajėgų, dalyvavusių vykdant minėtą smurtą prieš protestuotojus, vadas jis 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/42 
2022 12 12  



153. KASHKOULI Morteza

یضترمیلوکشک

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) korpuso „Hazrat 
Abulfazl“ Lorestano provincijoje 
vadas

Brigados generolas Morteza Kashkouli yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) korpuso 
„Hazrat Abulfazl“ Lorestano provincijoje vadas.

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė operacijas prieš protestuotojus Irano kurdų 
regionuose. Visų pirma operacijos buvo vykdomos Choramabado mieste Lorestano 
provincijoje. IRGC pajėgos tose operacijose prieš protestuotojus naudojo neproporcingą 
jėgą – šaudė koviniais šaudmenimis.

M. Kashkouli, kaip tų IRGC pajėgų vadas, yra vienas iš asmenų, atsakingų už minėtą smurtą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

154. BAYAT Isa

یسیعتایب

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: pulkininkas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 364-osios brigados 
(„Shahid Nasirzadeh“) Mahabade, 
Vakarų Azerbaidžano provincijoje, 
vadas

Nuo 2022 m. birželio mėn. pulkininkas Isa Bayat yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
364-osios brigados („Shahid Nasirzadeh“) Mahabade, Vakarų Azerbaidžano provincijoje, 
vadas.

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė karines operacijas prieš protestuotojus Irano 
kurdų regionuose. Visų pirma nuo 2022 m. lapkričio 15 d. tokios operacijos buvo 
vykdomos prieš protestuotojus Mahabade, jose buvo naudojama neproporcinga jėga ir per 
jas žuvo keturi žmonės.

I. Bayat, kaip minėtas operacijas vykdžiusio IRGC padalinio vadas, yra atsakingas už smurtą 
prieš protestuotojus. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12

155. ASANLOO Mohammad 
Taghi

یقتدمحمولناصآ

Gimimo vieta: Zandžano provincija, 
Iranas

Pilietybė: Irano

Lytis: vyras

Laipsnis: brigados generolas

Pareigos: Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) regioninio štabo 
„Hamzeh Seyed Al-Shohada“ Šiaurės 
Vakarų Irane vadas

Brigados generolas Mohammad Taghi Asanloo yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
regioninio štabo „Hamzeh Seyed Al-Shohada“ Šiaurės Vakarų Irane vadas, atsakingas už 
Kurdistano ir Vakarų Azerbaidžano provincijas.

Štabo „Hamzeh Seyed Al-Shohada“ speciali misija – slopinti neramumus kurdų regionuose 
Šiaurės Vakarų Irane. 2022 m. šioje vietovėje M. Asanloo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė 
karines operacijas prieš protestuotojus Irano kurdų regionuose. Visų pirma, nuo 2022 m. 
lapkričio 15 d. M. Asanloo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė tokias operacijas prieš 
protestuotojus Piranšahro, Mahabado ir Bukano miestuose.

IRGC pajėgos tose operacijose naudojo neproporcingą jėgą. NVO vertinimu, nuo 2022 m. 
lapkričio 15 d. dėl IRGC veiksmų prieš protestuotojus kurdų regionuose buvo nužudyti 42 
žmonės.

Kaip IRGC pajėgų regione vadas, M. Asanloo yra atsakingas už jo vadovaujamų pajėgų 
vykdomą smurtą prieš protestuotojus. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane.

2022 12 12“.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 12 
L 318 I/43  



Subjektai

Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„12. Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB)

ناریایملاسایروهمجیامیسوادصنامزاس

Adresas: Jamejam Street, Valiasr 
Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran

Subjekto rūšis: valstybės valdoma 
transliavimo bendrovė

Kiti susiję subjektai: Islamo 
revoliucijos gvardija (IRGC)

Irano Islamo Respublikos valstybinis transliuotojas (IRIB) yra valstybės valdoma 
transliavimo bendrovė, garsėjanti kaip režimo ruporas.

IRIB yra atsakingas už prisipažinimų, prievarta išgaunamų iš sulaikytųjų, įskaitant 
žurnalistus, politikos aktyvistus ir kurdų bei arabų mažumų atstovus, kūrimą ir 
transliavimą; tokiu būdu jis pažeidžia tarptautiniu mastu pripažintas teises į teisingą 
bylos nagrinėjimą ir tinkamą procesą.

Todėl IRIB yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane.

2022 12 12“.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 318 I/44 
2022 12 12  





LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2428 2022 m. gruodžio 12 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 359/2011 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Irane 
	PRIEDAS 

	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2429 2022 m. gruodžio 12 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2017/1509 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies Demokratinei Respublikai 
	PRIEDAS 

	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2430 2022 m. gruodžio 12 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 
	PRIEDAS 

	Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/2431 2022 m. gruodžio 12 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2016/849 dėl ribojamųjų priemonių Korėjos Liaudies Demokratinei Respublikai 
	PRIEDAS 

	Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/2432 2022 m. gruodžio 12 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 
	PRIEDAS 

	Tarybos įgyvendinimo sprendimas (BUSP) 2022/2433 2022 m. gruodžio 12 d. kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2011/235/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims ir subjektams atsižvelgiant į padėtį Irane 
	PRIEDAS 


